12 暂时补充流动资金 250,000,000.00 250,000,000.00

合计 1,131,481,100.00 1,088,890,700.00

二、本次部分募投项目的调整情况及原因

根据募投项目的实施进度，经审慎分析和认真研究，为了维护全体股东和

公司的利益，在募投项目投资用途及投资规模都不发生变更的情况下，公司决

定将“信息化管理建设项目”达到预定可使用状态日期进行延期，调整内部投

资结构，并新增公司全资子公司重庆远志作为实施主体。

（一）部分募集资金投资项目延期的调整情况及原因

1、部分募集资金投资项目拟延期的具体情况

募投项目截至2024年9月30日的资金投入情况，及本次延期前后项目达到预

定可使用状态日期如下：

单位：万元

项目名称 投资总额 募集资金投

资金额

截至2024年9

月 30日已投

入募集资金

金额

计划项目达

到可使用状

态日期（调

整前）

计划项目达

到可使用状

态日期（调

整后）

信息化管理 10,159.36 10,159.36 674.66 2025年7月 2026年12月

建设项目

2、部分募集资金投资项目拟延期的原因

“信息化管理建设项目”是一个复杂的系统工程，是公司为了提升系统整

体运营效率、提高公司数字化运营能力、改善患者就医体验而实施的项目，也

是公司基于行业发展趋势、技术发展需要以及公司发展战略等因素所确定，前

期已经过了充分的可行性论证。但随着公司业务规模、管理半径的扩大，更多

新需求陆续产生，公司对相关业务流程重新进行全面梳理和优化，促使公司对

建设方案进行了深入的再调研、论证及优化，以为保障募投项目的实施质量与

募集资金的使用效率，致使项目投资建设速度有所放缓。根据公司业务发展需

要，公司仍将继续推动以上投资项目的实施，为确保该项目更好地实施，维护

全体股东和公司的利益，公司经过谨慎研究，拟将上述募投项目预定可达使用

日期延期至2026年12月。

（二）部分募集资金投资项目调整内部投资结构的具体情况及原因

1、拟调整部分募集资金投资项目内部投资结构的具体情况

为提高募集资金使用效率，确保募投项目建设稳步推进，在募投项目投资

总额、募集资金投资用途不发生变更、不影响募投项目正常实施的情况下，经

公司审慎研究，拟对“信息化管理建设项目”的内部募集资金投资结构进行调

整，根据目前项目技术变化发展情况调整开发外包和自行开发的占比，调减建

设投资中硬件设备和软件设备购置的金额，调增项目实施费用中服务费和人员

工资的金额及基本预备费的金额，募集资金投资总额保持不变，该募投项目内

部投资结构调整前后具体情况如下：

单位：万元

募投项

目名称

序号 资金类别 调整前投资金额 调整额 调整后投资金额

信息化

管理建

设项目

1 建设投资 7,862.20 -5,005.70 2,856.50

1.1 硬件设备 2,126.50 -532.40 1,594.10

1.2 软件设备 5,735.70 -4,473.30 1,262.40

2 项目实施费 1,991.80 4,054.10 6,045.90

2.1 服务费 1,291.80 764.10 2,055.90

2.2 人员工资 700.00 3,290.00 3,990.00

3 基本预备费 305.36 951.60 1,256.96

合计 10,159.36 0.00 10,159.36

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

2、拟调整部分募集资金投资项目内部投资结构的原因

基于公司长远发展考虑和现有资源实际情况，本着合理、节约、有效的原

则，公司将变更开发外包和自行开发的占比。自IPO上市以来，公司组建了数字

化发展中心，拥有自主开发和系统升级能力，内部团队对眼科业务逻辑的理解

更为深刻，有助于快速响应各医院、各部门对于系统模块功能需求变化，确保

项目交付质量和实施进度，同时还能有效减少信息泄露的风险，节约软硬件采

购成本。本次部分募投项目内部投资结构的适当调整，是公司充分考量行业发

展态势及公司现有系统开发及搭建能力，并基于审慎原则做出的，从而确保信

息化项目的高度定制化、安全性和成本效益最大化，提升长期竞争力水平。

（三）部分募集资金投资项目新增实施主体的情况及原因

1、拟新增部分募集资金投资项目实施主体的具体情况

本次拟新增实施主体的募集资金投资项目为“信息化管理建设项目”，原

计划由公司全资子公司马鞍山昶明科技发展有限公司（以下简称“马鞍山昶

明”）实施，现拟新增公司全资子公司重庆远志作为实施主体。具体情况如下：

项目名称 调整前实施主体 调整后实施主体

信息化管理建设项目 马鞍山昶明
马鞍山昶明

重庆远志

2、新增实施主体的基本情况

公司名称：重庆远志益瑞科技发展有限公司